

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

SG/eg

## EXTRACTO JUNTA DE GOBIERNO DE FECHA 24 DE JULIO DE 2017

- 1°.- Aprobación, si procede, del acta de Junta de Gobierno Local celebrada el día 17 de julio de 2017, en primera convocatoria y con carácter de ordinaria.
- 2º.- Moción del Alcalde en funciones a la Junta de Gobierno Local sobre Alineación Oficial en la parcela U27A2.2 de Soto del Henares (calle Benjamín Palencia, 6) (17694/17).
- 3º.- Moción del Alcalde en funciones a la Junta de Gobierno Local sobre Alineación Oficial en la parcela U24 de Soto del Henares (15252/17).
- 4º.- Moción del Alcalde en funciones a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obra mayor para sustitución de cubierta, construcción de entreplanta y derribo de edificaciones secundarias en retranqueo de nave industrial sita en la C/Cañada, 21 (16104/17)
- 5°.- Moción del Alcalde en funciones a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obra mayor de acondicionamiento de local a vivienda por cambio de uso en calle Castillo,42(15791/17).
- 6°.- Moción del Alcalde en funciones a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obra mayor para instalación de dos ascensores en el edificio sito en calle Mármol, 8 (18080/17).
- 7°.- Moción del Alcalde en funciones a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar adosada con piscina en la parcela U36B2.8 de Soto del Henares. (14681/17).
- 8°.- Moción del Alcalde en funciones a la Junta de Gobierno Local sobre Alineación Oficial de la parcela U20.1(17822/17)..
- 9°.- Moción del Alcalde en funciones a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de primera ocupación de la vivienda unifamiliar con piscina sita en la parcela U27A2.4 de Soto del Henares, (calle Benjamín Palencia, 10)(5694/17).
- 10°.- . Moción del Alcalde en funciones a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de primera ocupación de la vivienda unifamiliar con piscina sita en la parcela U28B2.4 de Soto del Henares, (Paseo de la Fraternidad, 39)(16445/17).
- 11º.- Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adopción de la liquidación de la TASA POR LA COBERTURA DEL SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

INCENDIOS Y SALVAMENTOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, correspondiente al PRIMER SEMESTRE DE 2017, nº 22-1/17 de importe total 1.546.957,80 €.

12°.- Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para dar cuenta de la sentencia de fecha 08.05.2017, que resuelve el recurso procedimiento abreviado núm. 523/2014.

13º.- Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para dar cuenta del auto de fecha 22.05.2017, que resuelve el recurso procedimiento abreviado núm. 324/2016 A.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (1) Moción del Alcalde en funciones en la que se solicita licencia para Vivienda Unifamiliar adosada y piscina, situada en las parcela U-27.B-18 de Soto del Henares (C/Pablo Gargallo, 25)

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (2) Moción del Alcalde en funciones sobre <u>"Asunto;</u> Desconsignación del justiprecio correspondiente al porcentaje del 6,6666 % de la finca registral 6300 (nº 6) del Proyecto de Expropiación del Sector SUP R-5 "Conexión Alcalá" del PGOU de Torrejon de Ardoz.

**FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (3)** Moción del Alcalde en funciones en la que se solicita licencia de obra mayor para ejecución de piscina descubierta en la vivienda sita en el Paseo del Diálogo 3.

**FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (4)** Moción del Alcalde en funciones en el que se solicita licencia para 31 Viviendas Unifamiliares adosadas, situadas en las parcelas U-4 (C/ Luisa Roldan, C/ Jerónimo Suñol, C/ Vicente de Espona y Pº de la Concordia) de Soto del Henares.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (5) Moción del Alcalde en funciones sobre "<u>Asunto</u>; Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Ejecución UE.DB. 16 " calle Hierro".

Torrejón de Ardoz, 24 de julio de 2017.